
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«30» апреля 2020 г. № 197 
с. Истобное 

Об исполнении бюджета 

Истобинского сельского поселения 

за 2019 год 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации и Уставом Истобинского сельского поселения, Совет 

народных депутатов р е ш и л :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2019 года по 

доходам в сумме 7179,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 6640,0 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 

поселения) в сумме 539,9 тыс. рублей и со следующими показателями: 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения за 2019 года согласно приложению 1 к настоящему решению; 

по поступлению доходов в бюджет поселения за 2019 года согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2019 года 

согласно приложению 3 к настоящему решению;  

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Истобинского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 



 

 

2 

2 

расходов классификации расходов бюджета Истобинского сельского 

поселения за 2019 согласно приложению 4 к настоящему решению;  

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Истобинского сельского поселения и не 

программным направлениям деятельности) группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета за 2019 

год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

по программе муниципального внутреннего заимствования поселения 

за 2019 согласно приложению 6 к настоящему решению; 

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со дня 

его опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.И.Аристова  



 

 

3 

3 

Приложение № 1 

к решению Совета народных 

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета  

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

от «30 » апреля  2020 года №197  
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Истобинского сельского поселения на 2019 год 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации Сумма 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 539,9 

1 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

 Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 0,0 

 Получение кредитов от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0,0 

 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 0,0 

 Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 0,0 

1 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 539,9 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -7179,9 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -7179,9 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 6640,0 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 6640,0 

 

 

 



 

 

4 

4 

Приложение № 2 

к решению Совета народных 

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета 

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

от «30» апреля 2020 года №197  
 

Поступление доходов в бюджет Истобинского сельского поселения  

в 2019 году 
 

(тыс. руб.) 

 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

 

Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 7179,9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4185,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  

277,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 277,0 
- налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 276,6 

- налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 0,4 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 3908,6 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 73,2 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 73,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 3835,4 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 2350,9 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 1484,5 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 10,6 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 10,6 



 

 

5 

5 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

914 1 08 04020 01 1000 110 10,6 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 20,5 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
000 1 16 90000 00 0000 140 20,5 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

914 1 16 90050 10 0000 140 20,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2962,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 2936,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 0000 151 642,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 15001 00 0000 151 306,2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 10 0000 151 306,2 

Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 151 336,0 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 000 2 02 19999 10 0000 151 336,0 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 30,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 30,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 151 30,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

000 2 02 30000 00 0000 151 78,8 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 151 78,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 151 78,8 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 000000  151 2185,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

сельским поселениям из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

0002 02 04014 10 0000  151 80,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

000 2 02 45160 00 0000 151 80,4 



 

 

6 

6 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 2 02 45160 00 0000 151 36,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 2 02 49999 00 0000 151 2104,9 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 151 2104,9 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0002 07 00000 00 0000  180 26,5 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

0002 07 05000 10 0000  180 26,5 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

0002 07 05030 10 0000  180 26,5 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета народных 

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета  

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

от «30 » апреля 2020 года №197  
 

Ведомственная структура расходов бюджета Истобинского сельского 

поселения за 2019 год 
(тыс. рублей) 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
2019 

Сумма 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО      6640,0 

Администрация 

Истобинского сельского 

поселения 914     6640,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 914 01    2835,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации, 

муниципального 914 01 02   1014,2 



 

 

7 

7 

1 2 3 4 5 6 7 

образования 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

 

914 01 02 26 0 00 00000  1014,2 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 01 02 26 1 00 0000  1014,2 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления» 914 01 02 26 1 01 00000  1014,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 02 26 1 01 92020 100 1014,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  914 01 04   1820,8 

Муниципальная 914 01 04 26 0 00 0000  1820,8 



 

 

8 

8 

1 2 3 4 5 6 7 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 914 01 04 26 1 00 0000  1820,8 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления» 914 01 04 26 1 01 00000  1820,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 04 26 1 01 92010 100 1183,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения»  

(Закупка товаров работ и  

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 01 04 26 1 01 92010 200 547,6 



 

 

9 

9 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

"Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "(Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 26 1 01 92010 800 90,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 914 02    78,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03     78,8 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

914 02 03 26 0 00 00000   78,8 

Подпрограмма 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных 

образований для 

исполнения переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения  

"Муниципальное 

управление " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 02 03 26 3 00 00000   78,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 914 02 03 26 3 03 00000   78,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

подпрограммы «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 914 02 03 26 3 03 51180 100 70,5 



 

 

10 

10 

1 2 3 4 5 6 7 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)  914 02 03 26 3 03 51180 200 8,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 914 04    

 

94,8 

Общеэкономические 

вопросы 914 04 01   

 

12,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения» 914 04 01 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

12,4 



 

 

11 

11 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения» 914 04 01 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,4 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения» 914 04 01 05 2 04 00000  

 

 

 

12,4 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения  "» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 914 04 01 05 2 04 78430  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,9 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения  "» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 914 04 01 05 2 04 98430  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,5 



 

 

12 

12 

1 2 3 4 5 6 7 

Дорожное хозяйство 914 04 09   
 

80,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» 914 04 09 24 0 00 00000  

 

 

 

 

80,4 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства 

сельского поселения» 

муниципальной программа 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

транспортной системы» 914 04 09 24 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

80,4 

Основное мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 914 04 09 24 1 01 00000  

 

 

 

80,4 

Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования  в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного 

хозяйства сельского 

поселения» муниципальной 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка  товаров, 

работ и услуг для  

муниципальных нужд) 914 04 09 24 1 01 91290 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 914 04 12   
 

2,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 914 04 12 26 0 00 00000  

 

 

 

 

 

2,0 

Подпрограмма"Муниципа

льное управление" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 

 

 

 

 

 

 

 

914 04 12 26 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

 

914 04 12 26 1 02 00000  

 

2,0 



 

 

13 

13 

1 2 3 4 5 6 7 

выполнения других 

расходных обязательств» 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения " 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 04 12 26 1 02 90200 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 914 05    3237,0 

Жилищное хозяйство 914 05 01   1,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

914 05 01 26 0 00 00000   

 

 

 

 

1,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 01 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  

 

 

 

 

914 05 01 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 01 26 1 02 90200 500 1,0 

Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства 

 

 

914 05 02   

 

 

1,0 



 

 

14 

14 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

 

914 05 02 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

 

1,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 02 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств »  

 

 

 

 

 

 

914 05 02 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 02 26 1 02 90200 500 1,0 

Благоустройство 914 05 03   3160,7 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения « 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

3119,4 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 914 05 03 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

3119,4 



 

 

15 

15 

1 2 3 4 5 6 7 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения « 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  914 05 03 05 2 02 00000  

 

 

 

1067,4 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 914 05 03 05 2 02 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,4 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 914 05 03 05 2 03 00000  

 

 

 

 

2052,0 

Благоустройство мест 

массового отдыха населения 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 05 2 03 98110 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2052,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

 

 

914 05 03 26 0 00 00000   

 

 

1,0 



 

 

16 

16 

1 2 3 4 5 6 7 

«Муниципальное 

управление» 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  

 

 

 

914 05 03 26 1 02 00000 500 

 

 

 

1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 03 26 1 02 90200 500 1,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики "   

 

 

 

 

914 05 03 30 0 00 00000  

 

 

 

 

40,3 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности экономики  

и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 

2011-2020 годы" 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 914 05 03 30 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,3 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в системе 

наружного освещения» 914 05 03 30 1 03 00000  

 

 

 

 

40,3 

Выполнение других 914 05 03 30 1 03 S8670 200 30,0 



 

 

17 

17 

1 2 3 4 5 6 7 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 30 1 03 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,3 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 914 05 05   74,3 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики "   914 05 05 30 0 00 00000  74,3 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 

2011-2020 годы" 914 05 05 30 1 00 00000  74,3 



 

 

18 

18 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

коммунальной 

инфраструктуре, 

промышленности и 

энергетике» 914 05 05 30 1 02 00000  74,3 

Повышение 

энергоэффективности 

экономики и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе в рамках 

подпрограммы «Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 05 30 1 02 91220  74,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08       330,4 

КУЛЬТУРА 914 08 01     330,4 

Муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 914 08 01 11 0 00 0000  60,4 

Подпрограммы «Искусство и 

наследие» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 914 08 01 11 2 00 0000  60,4 

Основное мероприятие 

«Организация и 914 08 01 11 2 03 0000  60,4 



 

 

19 

19 

1 2 3 4 5 6 7 

проведение мероприятий, 

посвященных значимым 

событиям российской 

культуры» 

Мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 914 08 01 11 2 03 64860 200 60,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 914 08 01 26 0 00 00000   270,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 914 08 01 26 1 00 00000   270,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств » 914 08 01 26 1 02 00000   270,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 08 01 26 1 02 90200 500 270,0 

Социальная политика 914 10    64,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   64,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

 "Муниципальное 

управление сельского 

поселения 914 10 01 26 0 00 00000  64,0 



 

 

20 

20 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма"Муниципа

льное управление" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 914 10 01 26 1 00 00000  64,0 

Основное мероприятие 

«Организация обеспечения 

социальных выплат 

отдельным категориям 

граждан» 914 10 01 26 1 03 00000  64,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)   914 10 01 26 1 03 90470 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64,0 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета народных  

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета 

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

от  « 30 »  апреля 2020 года № 197 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Истобинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Истобинского сельского поселения за 

2019 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
2019 

Сумма 
 

1 3 4 5 6 7 

ВСЕГО     6640,0 



 

 

21 

21 

1 3 4 5 6 7 

Администрация 

Истобинского сельского 

поселения     6640,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 01    2835,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации, 

муниципального 

образования 01 02   1014,2 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 01 02 26 0 00 00000  1014,2 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 01 02 26 1 00 0000  1014,2 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления» 01 02 26 1 01 00000  1014,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 26 1 01 92020 100 1014,2 

Функционирование 

Правительства Российской 01 04   1820,8 



 

 

22 

22 

1 3 4 5 6 7 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 01 04 26 0 00 0000  1820,8 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 01 04 26 1 00 0000  1820,8 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления» 01 04 26 1 01 00000  1820,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 26 1 01 92010 100 1183,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 01 04 26 1 01 92010 200 547,6 



 

 

23 

23 

1 3 4 5 6 7 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения»  

(Закупка товаров работ и  

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

"Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "(Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 26 1 01 92010 800 90,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02    78,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     78,8 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 02 03 26 0 00 00000   78,8 

Подпрограмма 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных 

образований для 

исполнения переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения  

"Муниципальное 

управление " 02 03 26 3 00 00000   78,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 03 26 3 03 00000   78,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 02 03 26 3 03 51180 100 70,5 



 

 

24 

24 

1 3 4 5 6 7 

комиссариаты  в рамках 

подпрограммы «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)  02 03 26 3 03 51180 200 8,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04    

 

94,8 

Общеэкономические 

вопросы 04 01   

 

12,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения» 04 01 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

12,4 



 

 

25 

25 

1 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения» 04 01 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,4 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения» 04 01 05 2 04 00000  

 

 

 

12,4 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения  "» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 04 01 05 2 04 78430  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,9 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения  "» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 04 01 05 2 04 98430  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,5 



 

 

26 

26 

1 3 4 5 6 7 

Дорожное хозяйство 04 09   
 

80,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 24 0 00 00000  

 

 

 

 

80,4 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства 

сельского поселения» 

муниципальной программа 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

транспортной системы» 04 09 24 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

80,4 

Основное мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 04 09 24 1 01 00000  

 

 

 

80,4 

Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования  в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного 

хозяйства сельского 

поселения» муниципальной 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка  товаров, 

работ и услуг для  

муниципальных нужд) 04 09 24 1 01 91290 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   
 

2,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 04 12 26 0 00 00000  

 

 

 

 

 

2,0 

Подпрограмма"Муниципа

льное управление" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 04 12 26 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 04 12 26 1 02 00000  

 

2,0 



 

 

27 

27 

1 3 4 5 6 7 

выполнения других 

расходных обязательств» 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения " 

(Межбюджетные 

трансферты) 04 12 26 1 02 90200 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    3237,0 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 05 01 26 0 00 00000   

 

 

 

 

1,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 05 01 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  
05 01 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 05 01 26 1 02 90200 500 1,0 

Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства 05 02   

 

 

1,0 



 

 

28 

28 

1 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

05 02 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

 

1,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 05 02 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств »  

05 02 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 05 02 26 1 02 90200 500 1,0 

Благоустройство 05 03   3160,7 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения « 05 03 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

3119,4 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 05 03 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

3119,4 



 

 

29 

29 

1 3 4 5 6 7 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения « 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  05 03 05 2 02 00000  

 

 

 

1067,4 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 05 03 05 2 02 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,4 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 05 03 05 2 03 00000  

 

 

 

 

2052,0 

Благоустройство мест 

массового отдыха населения 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 05 2 03 98110 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2052,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 05 03 26 0 00 00000   

 

 

1,0 



 

 

30 

30 

1 3 4 5 6 7 

«Муниципальное 

управление» 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 05 03 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  05 03 26 1 02 00000 500 

 

 

 

1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 05 03 26 1 02 90200 500 1,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики "   05 03 30 0 00 00000  

 

 

 

 

40,3 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности экономики  

и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 

2011-2020 годы" 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 05 03 30 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,3 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в системе 

наружного освещения» 05 03 30 1 03 00000  

 

 

 

 

40,3 

Выполнение других 05 03 30 1 03 S8670 200 30,0 



 

 

31 

31 

1 3 4 5 6 7 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 30 1 03 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,3 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05   74,3 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики "   05 05 30 0 00 00000  74,3 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 

2011-2020 годы" 05 05 30 1 00 00000  74,3 



 

 

32 

32 

1 3 4 5 6 7 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

коммунальной 

инфраструктуре, 

промышленности и 

энергетике» 05 05 30 1 02 00000  74,3 

Повышение 

энергоэффективности 

экономики и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе в рамках 

подпрограммы «Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 05 30 1 02 91220  74,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       330,4 

КУЛЬТУРА 08 01     330,4 

Муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 08 01 11 0 00 0000  60,4 

Подпрограммы «Искусство и 

наследие» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 08 01 11 2 00 0000  60,4 

Основное мероприятие 

«Организация и 08 01 11 2 03 0000  60,4 



 

 

33 

33 

1 3 4 5 6 7 

проведение мероприятий, 

посвященных значимым 

событиям российской 

культуры» 

Мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 08 01 11 2 03 64860 200 60,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 08 01 26 0 00 00000   270,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 08 01 26 1 00 00000   270,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств » 08 01 26 1 02 00000   270,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 08 01 26 1 02 90200 500 270,0 

Социальная политика 10    64,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   64,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

 "Муниципальное 

управление сельского 

поселения 10 01 26 0 00 00000  64,0 



 

 

34 

34 

1 3 4 5 6 7 

Подпрограмма"Муниципа

льное управление" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 10 01 26 1 00 00000  64,0 

Основное мероприятие 

«Организация обеспечения 

социальных выплат 

отдельным категориям 

граждан» 10 01 26 1 03 00000  64,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 01 26 1 03 90470 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64,0 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета народных 

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета  

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

от «30 » апреля 2020 года №197  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Истобинского сельского поселения и не 

программным направлениям деятельности) группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета за 

2019 год 

 
 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

2019 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 В С Е Г О         6640,0 
1 Муниципальная 05 0 00 00000    3131,8 



 

 

35 

35 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения 

1.1. Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения 

сельского поселения» 

05 2 00 00000    3131,8 

1.1.1. Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств » 

05 2 02 00000    1067,4 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения 

сельского поселения» 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

05 2 02 90200 200 05 03 1067,4 



 

 

36 

36 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

1.2.2. Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 

05 2 03 00000    2052,0 

 Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения 

сельского поселения» 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 2 03 98110 200 05 03 2052,0 

 Реализация 

мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

сельского поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения  

"» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

05 2 04 78430 200 04 01 4,9 



 

 

37 

37 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

 Реализация 

мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  

сельского поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения  

"» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 2 04 98430 200 04 01 7,5 

2 Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 

11 0 00 0000    60,4 

2.1. Подпрограммы 

«Искусство и 

наследие»   

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 

11 2 00 0000    60,4 

2.1.1. Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым событиям 

российской 

культуры» 

11 2 03 0000    60,4 

 Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии в 

рамках подпрограммы 

11 2 03 64860 200 08 01 60,4 



 

 

38 

38 

«Искусство и 

наследие»  

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 

3 Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

24 0 00 00000    80,4 

3.1 Подпрограмма 

«Развитие дорожного 

хозяйства» 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

24 1 00 00000    80,4 

3.1.1 Основное 

мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования» 

24 1 01 00000    80,4 

 Мероприятия по 

развитию сети 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного 

хозяйства сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

24 1 01 91290 200 04 12 80,4 

4. Муниципальная 

программа 
26 0 00 0000    3252,8 



 

 

39 

39 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

4.1. Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное  

управление сельского 

поселения» 

26 1 00 00000    3174,0 

4.1.1. Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

26 1 01 00000    2835,0 

 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

26 1 01 92010 100 01 04 1183,0 

 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

26 1 01 92010 200 01 04 547,6 



 

 

40 

40 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения "(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

26 1 01 92010 800 01 04 90,2 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

26 1 01 92020 100 01 02 1014,2 



 

 

41 

41 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

4.1.2. Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств » 

26 1 02 00000    275,0 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 04 12 2,0 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 05 01 1,0 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

26 1 02 90200 500 05 02 1,0 



 

 

42 

42 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 05 03 1,0 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 08 01 270,0 

4.1.3. Основное 

мероприятие 

«Организация 

обеспечения 

социальных выплат 

отдельным 

категориям 

граждан» 

26 1 03 00000    64,0 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

26 1 03 90470 300 10 01 64,0 



 

 

43 

43 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

4.2 Подпрограмма 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

сельского поселения 

для исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

26 3 00 00000    78,8 

 

4.2.1. Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты» 

26 3 03 00000    78,8 

 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках подпрограммы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

сельского поселения 

для исполнения 

переданных 

26 3 03 51180 100 02 03 70,5 

 



 

 

44 

44 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках подпрограммы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

сельского поселения 

для исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

26 3 03 51180 200 02 03 8,3 

5. Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики». 

30 0 00 00000    114,6 



 

 

45 

45 

5.1 Подпрограмма 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики» 

30 1 00 00000    114,6 

5.1.1.  Основное 

мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

коммунальной 

инфраструктуре, 

промышленности и 

энергетике» 

30 1 02 00000    74,3 

 Повышение 

энергоэффективности 

экономики и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

30 1 02 91220 200 05 05 74,3 



 

 

46 

46 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

5.1.2. Основное 

мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

системе наружного 

освещения» 

30 1 03 00000    40,3 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

30 1 03 S8670 200 05 03 30,0 

 Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

30 1 03 90200 200 05 03 10,3 



 

 

47 

47 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

 В С Е Г О     6640,0 

 

Приложение 6 

к решению Совета народных 

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета  

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

           от  « 30 »  апреля 2020 года №197  

 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств Истобинского сельского поселения  

на 2019 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

2019 

Сумма 

 

 

Социальная политика 10    64,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   64,0 

Муниципальная программа 

Истобинского сельского поселения 

 "Муниципальное управление 

сельского поселения 10 01 26 0 00 00000  64,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Истобинского сельского 

поселения "Муниципальное 

управление сельского поселения" 10 01 26 1 00 00000  64,0 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат 

отдельным категориям граждан» 10 01 26 1 03 00000  64,0 



 

 

48 

48 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения 

«Муниципальное управление сельского 

поселения» (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 01 26 1 03 90470 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

64,0 

Приложение 7 

к решению Совета народных 

депутатов Истобинского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета  

Истобинского сельского поселения за 2019 год» 

от  «30»  апреля 2020 года № 197 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Истобинского сельского поселения за 2019 год 
(тыс. руб.) 

№№ 

пп 

Наименование обязательств Сумма  

 

1 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
0 

  -получение 0 

  -погашение  0 

2 

Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение долговых 

обязательств сельского поселения 

0 

  -получение 0 

  -погашение 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

49 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

30 апреля 2020 года 

 

 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

30.04.2020 года № 197 «Об утверждении проекта исполнения бюджета 

Истобинского сельского поселения за 2019 год». 

Комиссия в составе: 

1. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3.Капитонов Александр Иванович, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

30.04.2020 года № 197 «Об утверждении проекта исполнения бюджета 

Истобинского сельского поселения за 2019 год» путём вывешивания для 

всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 



 

 

50 

50 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

постановления администрации от 30.04.2020 года № 197 «Об утверждении 

проекта исполнения бюджета Истобинского сельского поселения за 2019 

год» доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Коршикова О.А.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н.       ____________ 

3.Капитонов А.И.____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Сапронова Г.Л.   ____________ 
 


